COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DA JUVENTUDE

Rua Princesa Isabel, 410 – SL.14 – Boa Vista – CEP 50.050-450 - FONE: 3301-1325/1250

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

DA JUVENTUDE DO BIÊNIO 2021/2022 DA 18ª LEGISLATURA DA CÂMARA

MUNICIPAL DO RECIFE.

Ao quinto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, sob a

presidência do vereador Felipe Alecrim, realizada na Sala das Comissões, bem como paralelamente

em ambiente virtual, teve início a segunda reunião extraordinária da Comissão de Políticas Públicas

da Juventude desta Casa Legislativa, transmitida ao vivo pelo portal da Câmara Municipal do

Recife. Além do presidente, estavam presentes os membros: vereadora Natália de Menudo, vice-

presidente desta comissão, e o vereador Alcides Teixeira Neto, membro efetivo.

Verificado o quórum mínimo e atendidas as formalidades legais e regimentais, foi aberta a

sessão, o presidente procedeu à leitura da ata da quinta reunião ordinária, que em seguida foi

aprovada por todos. Prosseguindo, o presidente colocou em discussão e votação o parecer da

seguinte proposição:

EMENDA MODIFICATIVA AO PLE 021/2022 – de autoria do vereador Tadeu Calheiros, altera

o inciso II do artigo 5º do Projeto de Lei do Executivo nº 21, de 13 de junho de 2022. A comissão

APROVOU por unanimidade dos presentes o parecer pela APROVAÇÃO, do relator Felipe

Alecrim.

Na sequência, não havendo outro assunto a ser tratado, o presidente agradeceu a presença de

todos os participantes e encerrou a reunião.

 Por fim, conforme os termos regimentais, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e

aprovada, vai ser assinada por todos em sinal de concordância com tudo o que nela se  contém.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 05 de Agosto de 2022.

Ver. FELIPE ALECRIM

Presidente da Comissão- PSC

Ver. ALCIDES TEIXEIRA NETO

Membro Efetivo - PSB

Ver. RINALDO JÚNIOR

Membro suplente - PSB

AT
A

- 2
ª R

eu
ni

ão
 d

a
C

PP
J,

 e
m

 0
5/

08
/2

02
2

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

lc
id

es
 T

ei
xe

ira
 N

et
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

o.
re

ci
fe

.p
e.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
31

C
-6

C
82

-E
D

F6
-7

6E
6

Pag. 1/1